Відповідь на це запитання намагалися віднайти студенти нашого університету в школах міста напередодні 93-ої річниці бою під Крутами.

Ініціатором відзначення цієї події стало Студентське Братство, до якого активно долучилися студенти Інституту історії і політології. В такий спосіб вони намагалися донести до школярів справжню історичну вагомість події 16(29) січня 1918 р.

Під час розповіді студенти вели діалог з учнями з нагоди відзначення знаменної дати, демонстрували відеоролики з фрагментами фільму «Похорон юнаків, замордова-

них більшовиками під Крутами».

Також вдало проводили паралелі з подвигом 300 спартанців, які загинули цілим легіоном разом з царем у героїчній боротьбі проти персів.